




2. Není li písemně dohodnuto jinak, je vypůjčitel povinen zapůjčené archiválie na své náklady
pojistit proti všem škodám a rizikům, včetně přírodních katastrof a klimatických vlivů, na pojistné
částky - hodnotu uvedenou v této smlouvě, a to od okamžiku jejich převzetí do okamžiku vrácení
půjčiteli.

3. Uzavřenou pojistnou smlouvu, z níž příjemcem pojistného plnění pro případ vzniku pojistné
události bude půjčitel, předá vypůjčitel půjčiteli nejpozději S dnů před sjednaným započetím
doby výpůjčky.

4. Před obdržením pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu nelze archiválie vydat k balení
a transportu.

S. Nedodržení podmínek dle odst. 2 a 3 tohoto článku se považuje za podstatné porušení smlouvy,
které zakládá právo půjčitele od smlouvy s okamžitou platností odstoupit.

6. V případě vzniku škody na zapůjčených archiváliích vypůjčitel bezodkladně písemně vyrozumí
půjčitele a sepíše s ním Protokol/y o stavu archiválií při jejich vrácení půjčiteli.

7. Výši náhrady za vzniklé škody (poškození, ztrátu apod.) činí minimálně celkové náklady
na restaurování poškozené archiválie, maximálně pojistná hodnota archiválií, uvedená v této
smlouvě.

v. 

1. Odborné zabalení archiválií před vystavením zajistí půjčitel, jejich bezpečný transport tam i zpět a
jejich vrácení půjčiteli zajistí na své náklady vypůjčitel.

2. Půjčitel tímto výslovně upozorňuje vypůjčitele na nutnost dodržení následujících postupů s tím,
že v případě nedodržení této povinnosti je vypůjčitel povinen nahradit SOAZ event. škodu tímto
vzniklou.

VI. 

1. Vypůjčitel zajistí na svůj náklad odborný a bezpečnostní dohled nad archiváliemi,
jakož i technické zabezpečení archiválií, a to po celou dobu trvání výpůjčky.

2. Za půjčitele má zmocnění k realizaci výpůjčky Mgr. Petr Boček, vedoucí oddělení Státní okresní
archiv Chrudim, který výpůjčku realizuje formou Předávacího protokolu doplněného Protokoly o
stavu archiválií před a po zapůjčení a Protokolu o vystavení archiválie /tzv. světelného
životopisu/.

3. Za vypůjčitele má zmocnění k převzetí a zpětnému vrácení archiválií Mgr. Jitka Činčalová,
ředitelka Speciální základní školy a praktické školy Chrudim.

VII. 

1. Při veškerých prezentacích zapůjčených archiválií je vypůjčitel povinen uvést, že vypůjčené
archiválie jsou ze Státního oblastního archivu v Zámrsku - Státního okresního archivu Chrudim.

2. Zapůjčené archiválie nesmí být žádným způsobem reprodukovány bez souhlasu půjčitele a
vypůjčitel nesmí umožnit jejich reprodukci třetím osobám.

3. Pokud vypůjčitel vydá v souvislosti s výpůjčkou nějaké tiskoviny či jiné nosiče informací, zavazuje
se přenechat půjčiteli bezplatně po dvou výtiscích či nosičích.

VIII. 

1. Porušení podmínek výpůjčky dle této smlouvy se pokládá za hrubé porušení smlouvy a zakládá
právo půjčitele na okamžité odstoupení od smlouvy.

2. Vypůjčitel je v takovém případě povinen zapůjčené archiválie vrátit na svůj náklad ještě před

3 






